令和５年５月２９日

保護者 様

相生こども園

新型コロナウイルス感染症・インフルエンザに感染したときの対応について（お願い）

日頃は、園児への感染症対策に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

お子さんが、新型コロナウイルス感染症やインフルエンザに感染した場合には、下記

のとおり対応をお願いいたします。

記

① 園から配付する「新型コロナウイルス・インフルエンザ経過報告書」（以下、経過報

告書）を持って医療機関を受診してください。

② 保護者の方が医療機関に「症状が出た日」を伝え、発症０日目を確認して経過報告

書に書いてください。

③ お子さんが新型コロナウイルス感染症又はインフルエンザ陽性となった場合は、園

へ連絡してください。

④ 御家庭で体温測定や症状等の健康観察を行い、経過報告書に書いてください。

⑤ 登園の目安については、経過報告書に書いてある「出席停止の期間の基準」を確認

してください。

※「出席停止の期間」とは、療養期間（登園を控える期間）のことです。

⑥ 登園する際には、経過報告書の御提出もしくは保護者の方からの御報告により、確

認をさせていただきます。